
До 

Председателя на Научно жури 

определено със заповед № 1043/28.03.2023 

на Ректора на МУ – Плевен  
 
 
 

СТАНОВИЩЕ 

 

от доц. д-р Паулина Трифонова Владова, д.м. 

Катедра “ Пропедевтика на хирургическите болести” 

при Медицински университет – Плевен 

 

Относно: конкурс за академична длъжност „Доцент“ по научна 

специалност „ Обща хирургия “ в Катедра „ Хирургически болести “ , за 

нуждите на Отделение по Жлъчно- чернодробна и панкреатична хирургия 

на УМБАЛ „ Д-р Георги Странски “ ЕАД , съгласно обява в ДВ- бр.85 от 

25.10.2022г.  

Общи сведения по процедурата 

 

Със заповед № 1043/28.03.2023 год. на Ректора на МУ - Плевен 

проф. д-р Д. Димитров съм определенa за член на научното жури по 

горепосочения конкурс.  

За участие в конкурса е допуснат един кандидат - д-р Полина 

Георгиева Маринова, д.м.  

Сроковете за провеждане на конкурса и процедурата по него 

съгласно Закона за развитие на академичния състав в Република България 

(ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ в МУ - Плевен и 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и 

заемане на академични длъжности в МУ – Плевен, са спазени с някои 

изключения. 

Представените от кандидата документи са съобразени с 

изискванията на посочената по-горе нормативна рамка.  

 

Академично и професионално развитие на кандидата 

От октомври 2011г. след успешно издържан конкурс, д-р Маринова 

започва работата като докторант в Първа клиника по хирургия на УМБАЛ 

„Д-р Георги Странски“ гр. Плевен под ръководството на проф. Димитър 

Стойков, дмн. От м. септември същата година стартира развитието си като 

редовен асистент към Катедра „ Хирургически болести“. Дипломира се с 

пълно отличие и  с приза „ Златен Хипократ“. 

Владее отлично английски език и ползва немски и руски. 



Членува в 3 национални организации и една европейска. 

Има присъдени няколко награди, които доказват академичното и 

професионалното й развитие:  

1. Грамота „ Най- изявен преподавател“ на Медицински 

Университет -  гр. Плевен за 2022г.  

2. Грамота „ За заслуги към Българско хирургическо дружество“ -

2022г. 

3. Грамота  и плакет за цялостен принос и заслуги  в 

организацията и провеждането на Международна медицинска 

научна конференция за студенти и млади  лекари при МУ 

Плевен за периода 2008- 2013г.- 2013г.  

4. Награда – грамота и плакет „ За  Заслуги към Медицински 

Университет Плевен“- 2010г. 

5. Носител на Златен Хипократ по Медицина 2010г. 

6. Носител на „Мини-Нобелова“  награда по Медицина на 

Шведското посолство в България- 2009 година. 

7. Наградена  със специална награда на Ректора на Медицински 

университет Плевен проф. Д-р Г. Горчев д.м.н.  за Отличен 

успех по време на следването и за участие в организиране и 

провеждане на VI-та Международна Медицинска Конференция 

в град Плевен, 2008г. 

8. Наградена  с годишна стипендия за Първо място  от конкурс на 

Фармацевтична компания Astra Zeneca България, 2008г. 

 

Научна продукция 

 

       В настоящия конкурс, д-р Маринова участва с една монография и 38 

пълнотекстови заглавия. 

 

Публикации в чужди и в български издания, които са реферирани и 

индексирани в Scopus и Web of Science -8 броя. Публикации в чужди 

научни списания, цитирани и индексирани в Scopus и Web of Science – 9 

заглавия. Публикации в чужди и в български нереферирани списания с 

научно рецензиране или в редактирани сборници с публикации в пълен 

текст – 30 заглавия. Водещ и самостоятелен автор е в 15 заглавия. 

Редно е да се отбележи, че 6 от реферираните статии на д-р 

Маринова са “под печат”, при допустими 10% от общия брой статии, с 

които кандидатът участва в конкурса. 

 

Наукометрични показатели  

 

 



Табл. №1. Показатели за заемане на академични длъжности 

в Медицински университет - Плевен 

Академична длъжност „Доцент“ Изисквания Налични: 

Общ брой публикации: 25 38 

Международни публикации 3 9  

Самостоятелен или първи автор 10 15 

Импакт фактор /общ/ >5 3.047  

Цитирания 10 10 

 

Научни направления и приноси 

 

1. Проучвания в областта на пиогенния чернодробен абсцес  

2. Заболявания на хепатобилиарния тракт- възпалителни и неопластични.  

3. Херниални дефекти на предна коремна стена  

4. Спешна хирургия, Остър хирургичен корем, остър перитонит, остър 

панкреатит, илеус 

5. Усложнена язвена болест 

6. Усложнения в коремната хирургия 

 

Лечебно-диагностична дейност 

 

През последните 3 години, кандидатът е била оператор или асистент в 361 

оперативни интервенции с много голям, голям и среден обем на сложност. 

Прави впечатление нарастване на абсолютния брой интервенции с голям 

обем на сложност. Д-р Маринова има подчертан афинитет към жлъчно-

чернодробната хирургия. 

 

Учебно-преподавателска  дейност 

 

         Преподавателската дейност на кандидата за изминалите 3 години 

възлиза на над 2500 еквивалентни часа, което е безспорно доказателство за 

сериозната преподавателска дейност на д-р Маринова. В подкрепа на тази 

теза са й получените награди за “най-изявен преподавател”. 

Д-р Maринова участва в 2 национални  и 1 към МУ- Плевен проекта. 

           

Заключение 

 

 Представените от кандидата наукометрични показатели по 

абсолютни стойности в една от категориите се доближават до критериите, 

заложени в ЗРАС и ПРАС на МУ – Плевен, като изискване за заемане на 

академичната длъжност „Доцент“, но имайки предвид комплексната 

оценка от наукометрични данни, давам своето положително становище. 

Предвид гореизложеното предлагам гл. ас. д-р Полина Георгиева 



Маринова, д.м. да бъде избрана за заемане на академичната длъжност 

„Доцент“ по Обща хирургия към Медицински университет – Плевен. 

 

07.06.2023г.                                         /………………………………………../ 

гр. Плевен                                     доц. д-р Паулина Трифонова Владова, д.м. 



To 

The Chairperson of the Scientific Jury 

Appointed by Order No. 1043/28/03/2023 

of the Rector of the MU – Pleven 

 

OPINION 

 
by Аssociate prof. Dr. Paulina Trifonova Vladova, MD, PhD 

Department "Propedeutics of Surgical Diseases" 

at Medical University – Pleven 

 

Subject: Competition for attaining the academic position of Associate Professor in the 

scientific specialty of General Surgery at the Department of Surgical Diseases, for the needs of 

the Ward of Biliary-Hepatic and Pancreatic Surgery of "Dr. Georgi Stranski" University 

Hospital, LtD- Pleven, promulgated in State Gazette No. 85 of 25/10/2022. 

   

General information on the procedure 

 

By order No. 1043/28/03/2023 of the Rector of the MU - Pleven Prof. Dr. D. Dimitrov, I have 

been appointed as a member of the scientific jury for the above–mentioned competition. 

One candidate was admitted to participate in the competition - Dr. Polina Georgieva Marinova, 

MD. 

The deadline and the procedure for holding the competition are fully respected according to the 

Act of the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Rules for the 

Implementation of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of 

Bulgaria in MU - Pleven and the Rules for the terms and procedures for acquiring scientific 

degrees and holding academic positions in MU – Pleven, are observed with some exceptions. 

The documents, presented by the candidate, comply with the requirements of the above-

mentioned regulatory framework. 



 

Academic and professional development of the candidate 

 

In October 2011, after successfully passing the competition, Dr. Marinova began work as a PhD 

student in the First Surgery Clinic of "Dr. Georgi Stranski" University Hospital, Ltd- Pleven, 

under the supervision of Prof. Dimitar Stoykov. In September of the same year, she began her 

development as an Assistant at the Department of Surgical Diseases. She graduated with full 

honors and the "Golden Hippocrates" prize. 

She is fluent excellent in English and very good in German and Russian. 

She is a member of 3 national organizations and a European one. 

She has been awarded several awards that prove her academic and professional development: 

1. Certificate "Most outstanding teacher" of Medical University - Pleven for 2022. 

2. Diploma "For services to the Bulgarian Surgical Society" – 2022. 

3. Certificate and plaque for overall contribution and merits in the organization and holding of 

the International Medical Scientific Conference for students and young doctors at Pleven 

Medical University for the period 2008-2013 – 2013. 

4. Award - diploma and plaque "For Merit to Medical University- Pleven" – 2010. 

5. Winner of the Golden Hippocrates in Medicine 2010. 

6. Winner of the "Mini-Nobel" Prize in Medicine of the Swedish Embassy in Bulgaria – 2009. 

7. Awarded with a special award by the Rector of Medical University- Pleven, Prof. Dr. G. 

Gorchev, MD. for Excellent scores during the studies and for participation in organizing the VI 

International Medical Conference in the city of Pleven, 2008г. 

8. Awarded with an annual scholarship for First place in a competition of Pharmaceutical 

company Astra Zeneca Bulgaria, 2008г. 

 

Scientific production 

 

       In the current competition, Dr. Marinova participated with one monograph and 38 full-text 

articles. 

 



Publications in foreign and Bulgarian journals, which are referenced and indexed in Scopus and 

Web of Science - 8 articles. Publications in foreign scientific journals, cited and indexed in 

Scopus and Web of Science – 9 titles. Publications in foreign and Bulgarian non-refereed 

journals with scientific review or in edited collections with full-text publications - 30 titles. She 

is a leading and independent author of 15 articles. 

It should be noted that 6 of all refereed articles are "in print" status, with a permissible 10% of 

the total number of articles with which the candidate participates in the competition. 

 

Scientometric indicators 

 

Table №1.  Indicators for attaining academic positions at Medical University - Pleven 

 

Academic position ”Associate 

Professor” 
Requirements Available 

Total publications 25 38 

International publications 3 9 

Independent or first author 10 15 

Impact factor (general) >5 3.047 

Citations 10 10 

 
Scientific directions and contributions 

 

1. Studies in the field of pyogenic liver abscess 

2. Diseases of the hepatobiliary tract - inflammatory and neoplastic. 

3. Hernial defects of the anterior abdominal wall 

4. Emergency surgery, аcute surgical abdomen, acute peritonitis, acute pancreatitis, ileus 

5. Complicated ulcer disease 

6. Complications in abdominal surgery 

 

Therapeutic and diagnostic activity 

 

During the last 3 years, the candidate has been an operator or assistant in 361 operative 

interventions with a very large, large, and medium volume of complexity. An increase in the 



absolute number of interventions with a very large volume of complexity is noticeable. Dr. 

Marinova has a strong affinity for biliary-hepatic surgery. 

 

Teaching activity 

 

         The teaching activity of the candidate for the past 3 years amounts to more than 2500 

equivalent hours, which is indisputable proof of the serious teaching activity of Dr. Marinova. In 

support of this thesis are the awards she received for "most outstanding teacher". 

Dr. Marinova participated in 2 national and 1 local, at MU-Pleven, projects. 

 

Conclusion 

 

The scientometric indicators presented by the candidate in terms of absolute values in one 

of the categories come very close to the criteria laid down in the Act of the Development of the 

Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Rules for the Implementation of the Act on the 

Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria in MU - Pleven and the Rules 

for the terms and procedures for acquiring scientific degrees and holding academic positions in 

MU – Pleven, as a requirement for attaining the academic position Associate Professor, but after 

the complex assessment of scientometric data, I give my positive opinion. According to the 

above-mentioned, I propose Chief Assistant Polina Georgieva Marinova, Ph.D. to be awarded 

the academic position of Associate Professor in General Surgery at Medical University – Pleven. 

 

 

 

June, 7, 2023   /……………………………………/ 

Pleven   Assoc. Prof. Paulina Trifonova Vladova, MD, PhD 

 

 


